ædificationem Evangelii convertit. De quibus A
: *Similes illis sunt qui faciunt ea*, etc. (*Psal.*
Et alibi : *Potens est Deus de lapidibus istis*
reflitos Abrahamæ (*Matth.* III.) Præbet etiam multi-
m cedrorum quasi sycomororum, quia sterilita-
ntium quæ in altum se erigere non volebant,
itad fecunditatem bonorum operum et virtutum.

. 27. — *Et cedrorum.* Cedrus est imputri-
tatura, odore jucunda, aspectu nitida, quæ
a nitore serpentes fugat et perimit.

na vero. Quæ fecit postquam legem Dei
ressus est, cum alienigenæ uxores usque ad
triam eum pertraxerunt : multi quidem ut
n bene incipiunt et male desinunt, dicitque
ante obitum nemo supremaque funera debet.

CAPUT X.

. 8. — *Reliquit consilium senum*, etc. (Hic
Hoc aiunt Hebræi esse Banaïam filium Joiadæ
hel filium Achamoni, qui et Chilla vocatur :
n consilio relicto, tractare cœpit Roboam
venibus, id est, Aduram, qui in sequentibus
us dicitur, et similibus. Juvenem autem non
sed animo sæpe dicimus. Non enim erat Ro-
juvenis ætate, sed sensu : qui quadragesimo
ætatis suæ anno cœpit regnare.

. 13. — *Responditque rex*, etc. Hic significat
rectores in Ecclesia, qui terrenis cupiditatibus
curam subditorum negligunt, et gaudent in
idine sibi obsequentium. Interpretatur vero
n latitudo populi. Hi sunt qui latam ingre-
r viam quæ ducit ad mortem, non angustam,
lucit ad vitam; et relicto patrum consilio
n dicta et facta ad altitudinem perfectionis
it, consilio juvenum obtemperare eligunt, qui
as et adulationibus eos gravant, qui cæci sunt
es cæcorum, etc., unde : *Væ tibi, terra cujus*
er est, etc. (*Eccl.* x.)

CAPUT XI.

. 21. — *Amavit*, etc. Habuit autem lege sibi
ctas uxores decem et octo, concubinas vero
a. Et filii quidem ei nati sunt decem et octo,
ero sexaginta.

CAPUT XII.

. 2. — *Anno autem quinto regni Roboam*
H. (RAB.) Mali rectores per negligentiam suam D
pem tenebrarum provocant in Ecclesiam, qui
ros domus Domini et thesauros regis aufert,
scientiam Scripturarum et opera virtutum
hit incaustus et desidiosus.

. 9. — *Sesac rex.* Byssus cilicii vel gaudium
Byssus quidem subtilitatem significat : cilicium,
it de pilis caprarum, peccata. In bysso ergo ci-
ersutia diabolicæ fraudis in persuasionem peccati. ¶
Jerosolymitanas opes aufert, cum diabolus qui
: decipit et gaudet in multitudine peccatorum,
iasticos scientia spirituali et opere virtutis
t : et eos qui videbantur in Ecclesia decori.
tos secum in barathrum perditionis mergit.
æos. Salomon scuta aurea fecit, et custodibus

PATROL. CXIII.

domus suæ tradidit, cum Christus spirituales scien-
tiam per duo Testamenta doctoribus Ecclesiæ ad
plebem tuendam commendavit. Hanc antiquus hostis
per incuriam retrorsum abstrahit. Cum enim in-
tendunt terrenis rebus, minusque curant de cœ-
lestibus, officio pristino et scientia nudatos quasi in
domo propria opibus spoliatos relinquit. Tales vero
cum se sensu spirituali privatos aspiciunt, per elo-
quentiam verborum copiam quærunt, quorum sono-
ritatem velut scutorum æreorum firmitatem contra
hostes pro subjectis opponunt. Sed quanto æs auro
vilius, tanto inferior est eloquentia veræ sapientiæ
fructu. Unde : *Ubi plurima verba, ibi frequenter*
egestas (*Prov.* XVI).